
2023年 10月 

お客様各位 
株式会社 東機貿 

株式会社 ＴＫＢ 

Ｄクリップ鉗子に関する 

 重 要 な お 知 ら せ  
 

Peter Lazic社製Ｄクリップ鉗子に関しまして、回収のご連絡をさせていただきます。 

お客様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしまして誠に申し訳ございません。深くお詫び申し上げま

す。本回収へのご理解、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【改修対象】 

販売名 Ｄクリップ鉗子 

商品名 ①アプライ＆リムーブ鉗子 ２１０ｍｍ 

    ②アプライ＆リムーブ鉗子 ２３０ｍｍ 

 

①カタログ番号：35.411、CP35.411 

ロット番号 ：U587209、V589010、W591087、W591456 

②カタログ番号：35.412、CP35.412 

ロット番号 ：U587031 

 

【回収理由】 

海外製造元より、海外市場において当該製品使用時、鉗子からクリップが外れなくなる不具合報

告を受領し、調査を行ったところ、同様の構造を持つ製品における事象発生の可能性が完全に否定

できないため、対象製品の自主回収を実施することとしました。 

尚、国内において本事象に関連する不具合・健康被害の報告は受けておりません。 

 

【お願い】 

準備が整い次第、当該製品を回収させていただきます。対象製品は、識別隔離の上、新たなご使 

用を控えていただきますよう、お願い申し上げます。 

上記回収作業時に代替製品との入れ替えを行いますので、何卒ご了承頂けますようお願い申し上

げます。 

製品回収の際、「回収確認書」へのご署名をお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

販売元：株式会社 東機貿 ニューロ＆スパイン製品部 Tel 03-5762-7347 

 札幌営業所 Tel 011-789-6350 

 仙台営業所 Tel 022-782-3216 

 名古屋営業所 Tel 052-800-0073 

 大阪支店 Tel 078-854-6027 

 福山営業所 Tel 084-930-6311 

 福岡支店 Tel 092-271-4695 

製造販売元：株式会社ＴＫＢ 品質保証グループ Tel 03-5762-3007 

 安全管理室 Tel 03-5762-3077 

 


